
 1

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 31 DEL 12.08.2016 

 
Oggetto: Presa d’atto verbali Commissione Gare ed aggiudicazione definitiva Gara d’appalto per la 

fornitura di Fagiani e Starne da liberare dal 20 al 31 agosto 2016.- 

 

Il giorno 12 del mese di agosto dell’anno 2016, in seconda convocazione, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, 

sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola D’AMICO, il Comitato di 

Gestione dell'A.T.C. BR/A. Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario Amministrativo, 

Christian CONTINELLI. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi  X 

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U. X  

7 FEBBRARO Sig. Antonio Coldiretti X  

8 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia X  

9 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S. X  

10 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U. X  

11 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C.  X 

12 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

13 POMES Dott. Angelo Ekoclub X  

14 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

15 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  



 2

16 SCALERA P.Agr. Fernando Luigi Confagricoltura  X 

17 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

18 TAURO Sig. Antonio Coldiretti X  

19 VIERUCCI Dott.ssa Elisabetta W.W.F.  X 

20 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 15 05 

 

Il Componente MONETTI ha giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• L’art. 5, comma 1, punto 3, del R. R. n. 3/’99 e s. m. i.; 

• Il Programma di Interventi 2016, così come modificato con delibera n. 06 del 06.05.2016; 

• Il punto 2), lettera a, delle uscite del Bilancio Preventivo 2016, così come modificato con delibera n. 20 

del 28.06.2016; 

• Il Bando di gara per la fornitura di fagiani e starne del 28 giugno 2016; 

Preso atto 

• dell’intervento del Componente VISCONTE il quale chiede se la selvaggina oggetto della fornitura sia 

stata visionata presso la sede della ditta fornitrice; 

• della replica il Direttore Tecnico, DELLE DONNE, il quale comunica che la selvaggina oggetto della 

fornitura è stata visionata presso la sede della ditta fornitrice in data 08 agosto 2016 da una Commissione 

appositamente nominata e che è stato redatto un regolare verbale di sopralluogo in contradditorio, che è 

agli atti di questo A.T.C., attestante la conformità della selvaggina in oggetto rispetto a quanto richiesto e 

previsto nel Bando; 

• della relazione del Direttore Tecnico che dà lettura dei verbali della Commissione Gare; 

• dell’intervento del Componente POMES, il quale, in merito al verbale del 04/08/2016, chiede la 

sostituzione della parola “leggermente” contenuta alla pag. 3 dello stesso, al V° capoverso con 

“sostanzialmente” e chiede spiegazioni circa la composizione della Commissione che ha effettuato il 

sopralluogo presso la ditta Oasi il giorno 08/08/2016 la quale, se nominata dalla Commissione Gare, 

risulterebbe, a parer suo, in contrasto con quanto previsto nel Bando di Gara; 

• della replica del Presidente D’AMICO, il quale esplica che la Commissione che si è recata ad effettuare il 

sopralluogo presso la ditta Oasi in data 08/08/2016 è stata nominata dalla Commissione Gare, che è 

organica all’A.T.C., in data 04/08/2016 e che i Componenti nominati sono stati CONTINELLI e DELLE 

DONNE, rispettivamente Segretario Amministrativo e Direttore Tecnico dell’A.T.C. , oltre al Dott. Piero 

DE ROCCO, medico veterinario, professionista regolarmente iscritto all’Ordine dei medici veterinari 

della Provincia di Brindisi, nominato per espletare la funzione di soggetto terzo, a tutela degli interessi di 

tutto l’A.T.C.; 



 3

D E L I B E R A 

1) All’unanimità, di prendere atto dei verbali della Commissione Gare e di approvare l’aggiudicazione 

definitiva della Gara d’appalto per la fornitura di Fagiani e Starne da liberare dal 20 al 31 agosto 2016 alla 

ditta Azienda Agricola Carani Fabrizio, P.I. 02285580748, corrente in Ostuni alla Contrada San 

Benedetto, che ha offerto n. 3572 (tremilacinquecentosettantadue) fagiani nel rapporto 1 maschio / 3 

femmine, per un importo pari ad euro 40.000,00 (euro quarantamila/00) e n. 1531 

(millecinquecentotrentuno) starne nel rapporto 1 maschio / 1 femmina, per un importo pari ad euro 

15.000,00 (euro quindicimila/00). 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  15  

Astenuti 00  

Favorevoli 15  

Contrari 00  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario Amministrativo                        Il Presidente   

       Christian CONTINELLI                           Giannicola D’AMICO 

 


